PORTARIA Nº 015/2025/SME

DATA: 22/09/2025

RENOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE PROFESSORES
DOS ANOS INICIAIS PARA ELABORAÇÃO DO CADERNO DE ORIENTAÇÕES
DA LÍNGUA PORTUGUESA.

ANDRESSA DAMBROS, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Renomeia os Membros da COMISSÃO MUNICIPAL DE PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS

PARA ELABORAÇÃO DO CADERNO DE ORIENTAÇÕES DA LÍNGUA PORTUGUESA.

1.​ Alessandra Becker Serpa - 4º - Escola Municipal Ayrton Senna​

2.​ Angela Mary Dolinski Aranha - 2º ano - Escola Municipal Ayrton Senna

3.​ Dalita Cristiane de Almeida Patrício - 2º ano Escola Municipal Ayrton Senna

4.​ Flávia Tassi - 5º - Escola Municipal Frei Valentim​ ​ ​ ​ ​

5.​ Heloise Aparecida Santos Rigo - 1º ano - Escola Municipal Ayrton Senna

6.​ Joelma de Almeida - 3º ano - Escola Municipal Frei Valentim

7.​ Juélcio Luiz Pereira - 5º ano - Escola Municipal Alberto Speck

8.​ Katia Veiga - 1º ano - Escola Municipal Frei Valentim

9.​ Ketlyn Fabiana Ribeiro Da Silva 1º ano - Escola Municipal Jurema Gonçalves

10.​Priscilla Telles de Araújo - 3º ano Escola Municipal Claiton Almir Hermes

11.​Rafaela Silva Dias - 4º ano - Escola Municipal Claiton Almir Hermes

12.​Solange Maria Cavalheiro - 2º ano - Escola Municipal Zózimo Neres do Rosário

13.​Tania Aparecida Haupt - 4º - Escola Municipal Ayrton Senna

14.​Vania Cleusa Pinto da Silva - 3º ano - Escola Municipal Ayrton Senna

15.​Fabiani Roberta Pereira - Secretaria Municipal de Educação

16.​Lucilene Aparecida Brodowski - Secretaria Municipal de Educação

17.​Nadirlaine Peppe dos Santos - Secretaria Municipal de Educação

18.​Rosemeri de Fátima Favero - Secretaria Municipal de Educação

Itapoá, 22 de setembro de 2025.

ANDRESSA DAMBRÓS

Secretária Municipal de Educação

	7.​Juélcio Luiz Pereira - 5º ano - Escola Municipal Alberto Speck
	8.​Katia Veiga - 1º ano - Escola Municipal Frei Valentim
	10.​Priscilla Telles de Araújo - 3º ano Escola Municipal Claiton Almir Hermes
	14.​Vania Cleusa Pinto da Silva - 3º ano - Escola Municipal Ayrton Senna

		2025-09-22T13:03:43-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902